
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 
Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
IČ: 61989592, DIČ: CZ 61989592 

zast oupená děkanem Filozofické fakulty UP prof. PhDr. Jiří Lach, Ph.O., M .A. 
(dále jen UP) na straně j edné 

a 

Mgr. Kateřina Szokalová 
Prostřední 654/10 

Havířov - Bludovice 73601 
IČO 05458846 

(dále jen lektorka) na straně druhé 

uzavírají tuto Smlouvu o poskytnutí služby spočívající v účasti v programu celoživotního vzděláván í 

(dále jen "smlouva") v souladu s ust anovením §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů: 

I. 
Preambule 

Smluvní strany v souladu s dlouhodobým záměrem Univerzity Palackého v Olomouci (dále jen UP) 
v oblasti rozši řová ní příležitostí v rámci programů celoživotního vzd ě l ávání se dohodly na následující 
spolupráci. 

ll. 
Předmět smlouvy 

Účelem smlouvy je realizace a lektorské zajištěn í programu celoživotního vzdělává ní v oblasti češtiny 
pro cizince, který rea lizuje Filozofická faku lta Univerzity Palackého v Olomouci prostřednictvím Centra 
jazykového vzdělávání FF UP v prostorách Filozofické fakulty na tř. Svobody 26, Olomouc. 

111. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

V rámci spolupráce pro zajištění realizace smluveného jazykového vzdě láván í v rámci programu 
celoživotního vzdělávání se smluvní partneři zavazují vytvořit podmínky pro č innost podle této smlouvy 
následujícím způsobem. 

Lektorka se zavazuje: 
1. Vykonávat lektorskou činnost v oblasti češtiny pro cizince, tj. vyučovat češtinu jako cizí jazyk pro 

program celoživotního vzděláván í organizovaný UP v rozsahu 15-30 vyučovacích lekcí týdně, a to 
dle harmonogramu výuky předaného jí písemně UP prostředn i ctvím metodika programu 
celoživotního vzdě l ávání UP, Mgr. Ve ron iky Glogarové (dá le jen " metodik"), a při l ože ného k této 
smlouvě. 

2. Používat studijní materiá ly pod le instrukcí odborného garanta kurzu, Mgr. Dariny Hradilové, PhD. 



3. Spolupracovat na kontrole studia odevzdáváním prezenčn í li stiny, přehledu výuky a výkazu výuky 
na formulářích standardizovaných Institutem celoživotního vzd ělávání FF UP s nejvýše měsíční 
frekvencí. 

4. Odevzdávat zkontrolované písemné práce účastníků programu celoživotního vzdělávání 

metodikovi. 
Univerzita Palackého v Olomouci se zavazuje: 
1. Poskytnout lektorovi veškeré informace o programu celoživotního vzdělávání, o jeho účastnících, 

a harmonogramu výuky. 
2. Zajistit pro výše uvedenou vyučovací činnost učebnice a učební pomůcky . 

IV. 
Platební podmínky 

1. Odměna za 1 výukovou lekci v délce 45 min. byla stanovena na 350.- Kč (slovy tři sta padesát) korun. 
2. Odměna bude lektorkou fakturována nejpozděj i k 25. každého kalendářního měsíce vždy na základě 

písemného přehledu výuky a výkazu výuky, vypracovaného lektorkou a verifikovaného podpisem 
metodika. 
3. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího doručen í na UP. 

v. 
Další ujednání 

Pro věcná jednání, pro zadán í, kontrolu a převzetí plněn í lektorky podle této smlouvy zmocňuje děkan 

FF UP Mgr. Veroniku Glogarovou, pracovníka děka nátu Filozofické fakulty Univerzity Palackého 
v Olomouci, pověřeného rea lizací smluveného jazykového vzdě lává ní. 

Vl. 
Trvání smlouvy a výpověď smlouvy 

Tato smlouva o spolupráci se uzavírá na dobu 17.10.2016-30.6.2017, s tím, že může zaniknout jednak 
písemnou dohodou smluvních stran, jednak výpověd í kterékoliv ze smluvních stran bez uvedení 
důvodu s výpovědní lhůtou 30 dní, přičemž výpověd ní doba počíná běžet 1. dne následujícího po 
doruče ní výpověd i druhé smluvní straně. 

Vll. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží dvě vyhotovení. 

2. Smlouva nabývá ú čin nosti dnem podpisu obou smluvních st ra n. 
3. Smluvní strany proh lašuj í, že souhlasí s obsahem této smlouvy, že byla sepsána podle jejich pravé 

a svobodné vů le a nebyla ujednána v tísn i ani za jiných zvláštních okolností a na důkaz připojují své 
v l astnoruční podpisy. 

v Olomouci dne //fl. /ofl 

děkan FF UP v Olom uci 

V Olomouci dne 17.10.2016 

.... .......
Mgr. Kateřin a Szokalová 

lektorka 




